
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RUFFANO 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

E.mail: leic85000g@istruzione.it e leic85000g@pec.istruzione.it 
http://www.comprensivoruffano.edu.it 

Codice fiscale n. 81003230752 Tel. 0833/691553 

Via De Gasperi - 73049 RUFFANO (LE) 
 
 

    
                                                                                                                                              

 

Alla D.S.G.A. 

Alla Docente Leggio Marcella 

Alla Docente Annesi Donatella  

    All’A.A. Alessio Rosaria 

All’ A.A. Gaetana Gravante  

Al personale scolastico 

Loro Sedi 

 

All’albo online 

 Alla bacheca sindacale 

Al sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti 

 

e p.c. all’U.S.R. per la Puglia  

e all’U.S.P. di Lecce  
 

 

Oggetto: Decreto Costituzione Seggio Elettorale Elezioni delle componenti CSPI del 7 maggio 2024. 
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il DLgs n. 233/1999, recante “Riforma degli organi collegiali territoriali della scuola, a norma 

dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 

1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in 

carica; 

VISTA l’O.M. n. 234 del 5/12/2023 “Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti 

- Indizione delle elezioni; 
 

VISTA la Nota MIM n. 5846 del 08/02/2024 “Trasmissione Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 

2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 Maggio 2024. 

Indicazioni operative; 

 

VISTA la Nota MIM n. 8483 del 29/02/2024 “Chiarimenti – Elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione”; 

 

mailto:leic85000g@istruzione.it
mailto:leic85000g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoruffano.edu.it/




 

 

 

VISTO il decreto della Dirigente scolastica di nomina della Commissione elettorale di Istituto prot. 2515 del 

14/03/2024; 
 

DECRETA 

 

Art 1 La premessa è parte integrante del presente decreto; 

 

Art. 2 ai sensi dell’art. 7 della nota MIM prot. 8483 del “29/02/2024 la commissione elettorale di istituto che, 

per semplicità organizzativa, coincide con il seggio elettorale che, pertanto, risulta come di seguito riportato: 

 
1 Dirigente Scolastico - Presidente Donata De Masi  

2 Componente Docente Leggio Marcella  

3 Componente Docente Annesi Donatella  

4 Componente ATA Alessio Rosaria  

5 Componente ATA Gaetana Gravante 

 
Art. 3 il seggio elettorale n. 1 dell’IC di Ruffano è costituito presso la sede centrale Scuola Secondaria di 1° 
grado sita in via De Gasperi. 

                                                              

                                                                         La Dirigente Scolastica 

                                      (Prof.ssa Donata De Masi) 
                                                                                                                                                                               (Firmato digitalmente ai sensi del 

C.A.D.e norme ad esso connesse.) 

 

 
 


